

<b>Artikelnummer</b> 00936300	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 093637	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 293631	<b>eco-ID</b> 131466	
----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue, FSC Mix

## Allgemeines

Haben Sie Lust auf Bewegung? Eine wärmende Massage vor oder nach dem Sport mit Weleda Arnika-Massage-Öl fördert die Durchblutung, lockert die Muskulatur und schützt so vor unangenehmem Muskelkater. Die Komposition mit Auszügen aus Arnikablüten und Birkenblättern, sowie Sonnenblumen- und Olivenöl kräftigt die Hautfunktionen und hält die Haut elastisch. Angenehm aktivierend ist der natürliche Lavendel- und Rosmarinduft. Masseur und Sportler schätzen das Arnika-Massageöl.

## Besonderheiten

Massieren Sie vor dem Sport Ihre Arme und Beine mit ein paar Tropfen dieses Öls. Die Massage schützt vor Verkrampfungen und fördert so die Leistungsfähigkeit. Oder tragen Sie es nach dem Sport nach der Dusche oder dem Bad auf. Dank der entspannenden Massage kühlt die Muskulatur so nicht zu schnell aus und reagiert nicht mit Verspannung und Muskelkater. Gleichzeitig wird die natürliche Regeneration der Haut angeregt. Zahlreiche Masseur und Sportler schätzen Arnika Massageöl als ideales Hautfunktionsöl.

## Kurzbeschreibung

Eine Massage mit Arnika Massage-Öl regt die Hautdurchblutung an und beugt Verspannungen und Verkrampfungen vor - ideal vor oder nach dem Sport. Das 100 ml Arnika Massage-Öl mit praktischem Spender.

## Anwendung

Sonstige Hautpflegemittel, z. B. Haut-/Massageöle, Mandelkleie

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zur Massage oder zur täglichen Körperpflege. Dazu am besten nach dem Baden oder Duschen auf die noch leicht feuchte Haut auftragen und einmassieren. Arnika Massageöl darf nur auf unverletzter Haut und nicht auf Schleimhäuten angewendet werden. Bei Arnika-Überempfindlichkeit empfiehlt sich die Anwendung von Calendula Massageöl.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

## Herstellung

- Fettgehalt 95,7 %

## Sonstige Hinweise

Flaschengewinde ölfrei halten. Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis. Vegan.



<b>Artikelnummer</b> 00936300	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 093637	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 293631	<b>eco-ID</b> 131466	
----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

### Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

### Wechselnde Ursprungsländer

ja

### Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

### INCI

Ingredients (INCI): Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil+, Olea Europaea (Olive) Fruit Oil+, Fragrance (Parfum)\*, Arnica Montana Flower+ Extract, Betula Alba Leaf Extract, Limonene\*, Linalool\*, Geraniol\*, Coumarin\*.

\*from natural essential oils and/or plant extracts

+organic ingredient

### Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Sonnenblumenöl+, Olivenöl+, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten\*, Auszug aus Arnikablüten+, Auszug aus Birkenblättern, Limonen\*, Linalool\*, Geraniol\*, Coumarin\*

\*aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten

+Bio-Inhaltsstoff

### Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne Paraffine ✓
- Ohne Parabene ✓

### Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Kosmetikum
<b>Serie</b> .....	Körperöle
<b>Geschlecht des Zielkunden</b> .....	Unisex
<b>Hauttyp</b> .....	Alle Hauttypen, Unrein, Mischhaut, Trocken, Normal , Fettig/Ölig, Reif
<b>Duftnote</b> .....	Aromatisch

### Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	nein
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	NaTrue, FSC Mix

### Gesetzliche Angaben

<b>Inverkehrbringer</b> .....	Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland;
<b>E-Mail Inverkehrbringer</b> .....	dialog@weleda.de
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	dialog@weleda.de
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	Weleda AG
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	Möhlerstraße 3
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	73525
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Schwäbisch Gmünd
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland

<b>Artikelnummer</b> 00936300	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 093637	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 293631	<b>eco-ID</b> 131466	
----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

### Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene, Linalool, Geraniol, Coumarin

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,0457 kg

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche

Verpackungsmaterial..... Glas, PP, Pappe

Stücke in Packung..... 1

Einheit der Einzelstücke..... Stück

Bezeichnung der Einzelstücke..... Flasche (Glas)

### Preise und Konditionen

Pfand..... nein

### Sonstiges

PZN..... 00358026